
 

Čl. 1 
Členění PřF 

1) PřF UHK se člení v souladu s čl. 15, odst. (1) Statutu PřF UHK na tyto katedry: 

a) Katedra biologie (ve zkratce KBi), 

b) Katedra fyziky (ve zkratce KFy), 

c) Katedra chemie (ve zkratce KCh), 

d) Katedra aplikované kybernetiky (ve zkratce KKy), 

e) Katedra matematiky (ve zkratce KMa). 

2) Členění kateder na oddělení je přílohou č. 2 této organizační struktury. 

3) Děkanát PřF UHK se člení na tato pracoviště: 

a) Sekretariát, 

b) Oddělení strategie a projektů 

c) Referát komunikace a propagace, 

d) Studijní oddělení, 

e) Referát vědy a výzkumu, 

f) Referát zahraničních vztahů. 

4)  Na PřF UHK se zřizují následující centra: 

a) Centrum oborových didaktik, 

b) University of Hradec Kralove-Yangtze University/ Yangtze University-

University of Hradec Kralove Joint Laboratory of Toxicology, 

c) Centrum pokročilých technologií. 

 
Čl. 2 

Proděkani 
1) Děkana zastupují na PřF UHK čtyři proděkani, kteří jsou v děkanem svěřených 

úsecích oprávněni jednat jménem PřF UHK. Úseky jejich činnosti jsou rozděleny 

takto: 

• proděkan pro tvůrčí činnost, 

• proděkan pro vzdělávání a vnitřní vztahy, 

• proděkan pro strategii, rozvoj a legislativu, 

• proděkan pro zahraniční vztahy 

2) Proděkani jsou podřízeni děkanovi. 

3) Proděkan pro tvůrčí činnost je přímým nadřízeným pracovníka referátu vědy a 

výzkumu. Je odpovědný za plnění ustanovení strategických dokumentů v oblasti 

tvůrčí činnosti, koordinuje tvůrčí aktivity na fakultě. Plánuje práci Vědecké rady PřF 

podle aktuálních potřeb a organizuje zpracování agendy Vědecké rady PřF. Je 

          

 

 
 

Rozhodnutí děkana č. 13/2020 

 
 

Organizační struktura Přírodovědecké fakulty UHK 
 
 



 

odpovědný za metodiku a přípravu projektů v tvůrčí činnosti. Vyhodnocuje úspěšnost 

řešení vědeckých a výzkumných projektů. Koordinuje interní soutěž o projekty 

specifického výzkumu a další interní soutěže. Zabezpečuje tuzemskou spolupráci 

s vědeckými institucemi v ČR a koordinuje spolupráci PřF s aplikační sférou.  

4) Proděkan pro vzdělávání a vnitřní vztahy je přímým nadřízeným vedoucího 

studijního oddělení. Je odpovědný za plnění ustanovení vnitřních předpisů a 

strategického záměru PřF, která se týká vzdělávací činnosti. Vyvíjí koordinační a 

metodickou činnost v oblastech organizace studia, studijních a zkušebních předpisů. 

Vytváří podmínky ke zkvalitňování pedagogické činnosti a podporuje její 

modernizaci. Koordinuje přípravu nových akreditací mimo double/joint/multiple 

degree studijních programů. V péči o studenty pomáhá při řešení jejich studijních, 

sociálních a jiných problémů. 

5) Proděkan pro strategii, rozvoj a legislativu zodpovídá za tvorbu a novelizace vnitřních 

předpisů a dalších norem PřF, ve spolupráci s vedoucím oddělení strategie a projektů, 

vedoucími kateder, řediteli ústavů, vedoucími center a ostatními proděkany 

připravuje strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK a jeho každoroční 

plán realizace. Každoročně vyhodnocuje plnění plánu realizace strategického záměru, 

zpracovává výroční zprávu o činnosti PřF UHK ve spolupráci s referátem komunikace 

a propagace a další akademickými funkcionáři a vedoucími kateder PřF. Koordinuje 

činnost spojenou se změnou organizační struktury PřF UHK, rozhoduje o dislokaci na 

úrovni mezi katedrami. Za PřF se podílí na tvorbě a vyhodnocování strategických 

dokumentů UHK a tvorbě výroční zprávy o činnosti UHK. Je odpovědný za metodiku 

a přípravu rozvojových projektů, koordinuje řešení získaných rozvojových projektů.   

6) Proděkan pro zahraniční vztahy je přímým nadřízeným pracovníků referátu 

zahraničních vztahů. Je odpovědný za plnění strategických dokumentů v oblasti 

zahraničních vztahů PřF a řeší koncepční otázky v těchto oblastech. Zabezpečuje 

mezinárodní spolupráci se vzdělávacími a vědeckými institucemi v oblasti tvůrčí 

činnosti, koordinuje aktivity spojené se zahraničními mobilitami studentů a 

zaměstnanců PřF. Koordinuje agendu propagace a náboru studentů v cizojazyčných 

studijních programech. Koordinuje přípravu double/joint/multiple degree studijních 

programů.  

 
 

Čl. 3 
Platnost a účinnost organizační struktury 

Organizační struktura včetně obou příloh nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 6. 2020. 
 
Přílohy: 

1. Schéma organizační struktury PřF UHK 

2. Oddělení jednotlivých kateder PřF UHK 

 



 

Příloha č. 1 

Schéma organizační struktury PřF UHK 

 



 

Příloha č. 2 
 

ODDĚLENÍ JEDNOTLIVÝCH PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY 
 

 Katedra biologie 
• oddělení experimentální biologie 
• oddělení botaniky a ochrany životního prostředí 
• oddělení zoologie 

 Katedra chemie 
• oddělení organické a bioorganické chemie 
• oddělení analytické chemie  

 Katedra fyziky  
• oddělení teoretické a matematické fyziky  
• oddělení experimentální fyziky 

 Katedra aplikované kybernetiky 
• oddělení aplikované informatiky 
• oddělení informačních a komunikačních technologií 

 Katedra matematiky 
• oddělení finanční a pojistné matematiky 
• oddělení odborné matematiky 

 
 

 

     
 

 

V Hradci Králové, dne 1. 6. 2020 

 
 
                                                     
 
 

         doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
                                                                                                  děkan 

 
 


		2020-06-01T15:13:41+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




